Дело № 2-66-134/2020
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

          30 сентября 2020 года
          Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Годуновой Р.А.,
помощник мирового судьи Изюмова Л.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Рублев-Финанс» к Степанцову Д.В. о взыскании задолженности по договору займа, третье лицо - Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Выручай-Деньги»
руководствуясь ст. ст. 309, 310, 382, 388, 807-811 ГК РФ,  ст. ст. 12, 98, 167, 198-199 ГПК РФ,  суд
решил:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Рублев-Финанс» к Степанцову Д.В. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.
Взыскать со Степанцова Д.В., ДАТА года рождения, уроженца …, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Рублев-Финанс» задолженность по договору займа от 12.10.2014 года № …, заключенному между ООО «Выручай-деньги» и Степанцовым Д.В., за период с 12.10.2014 года по 17.07.2020 года в размере 28372 рубля 52 копейки, из них: 9052 рубля 74 копейки – сумма основного долга, 14915 рублей 34 копейки – проценты по договору за пользование займом, 4404 рубля 44 копейки – проценты за период с 13.10.2017 года по 17.07.2020 года,
а также понесенные почтовые расходы в размере 219 рублей 32 копейки, госпошлину в сумме 997 рублей 23 копейки,
всего 29589 (двадцать девять тысяч пятьсот восемьдесят девять) рублей 07 коп.
В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня приятия решения в окончательной форме.
Председательствующий